Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»
Международная школа Медицины

ПРОТОКОЛ №10

«30» июнь 2023 г. №10

заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»

Председатель: Жылкичиева Ч.С.

Секретарь: Кенжебай к А.

Присутствовали:

1. Абдылдаева Нургуль Шаршенбековна- ассистент кафедры
2. Алмасова Нурпери Алмасовна- ассистент кафедры
3. Акментиева Татьяна Александровна- ассистент кафедры
4. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
5. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
6. Алиева Динара Усенбаевна - стар.препод
7. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
8. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, стар.препод
9. Бровко Карина Маликовна- ассистент кафедры
10. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
11. Жолдошева Индира Мойдунжановна- ассистент кафедры
12. Жылкычиева Чынара Сапарбековна- к.м.н., доц.,зав.каф.
13. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
14. Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры
15. Кенжебаев Султанбек Сабырбекович- ассистент кафедры
16. Кудаярова Айнура Сапарбаевна - к.м.н., и.о.доц.
17. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
18. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна - к.м.н., и.о.доц.
19. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
20. Ниязов Адилет Анарбекович- к.м.н., ассистент кафедры
21. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
22. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
23. Тотуяева Гулзат Асанкуловна - к.м.н. и.о.доц.
24. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
25. Турарова Калича Айыпбековна- ассистент кафедры
26. Узакбаева Маниса Улановна -ассистент кафедры
27. Кенжебай кызы Алия- специалист кафедры

Повестка дня:
1. Обсуждение результатов внутреннего мониторинга МШМ МУК. Приказ

ректора №90 от 17 мая 2023 года.
2. Обсуждение отчета кафедры за 2022-2023 учебный год
3. Заполнение кафедральных и академических журналов.

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»
Международная школа Медицины

4. Предварительное распределение учебной нагрузки на предстоящий учебный
год

5. Обсудить УМК и силлабусы
6. Отчет по суммативному контролю успеваемости студентов
7. Итоги ГАК.

1. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой доложила результаты внутреннего мониторинга
МШМ, который прошел 17.05.2023 года.

Согласно приказу №90 на кафедре «Педиатрия, акушерство и гинекология» был проведен
внутренний мониторинг 17 мая 2023 года, по результатам мониторинга было озвучено
следующие замечания: на документах размещенных на сайте есть ошибки, на паспортах
кабинетов отсутствует подписи ответственных лиц, кафедральный журнал за 2 полугодие
2022-2023 учебного года не был заполнен, также работа со с студентами ведется слабо. На
данный момент мы в процессе исправления. Заведующая кафедры призвала ассистентов
кафедры помочь в работе кафедры и делать вовремя свои отведенные задачи.

2. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой ознакомила, ассистентов с отчетом кафедры за
прошедший учебный год. По результатам которых, ППС кафедры публикуется и активно
участвует в повышениях квалификаций, а также участвуют в жизни студентов, но
последние выполняется лишь единицами. После заведующая попросила всех сотрудников
кафедры не терять энтузиазм и еще лучше проявлять себя в научной работе, а также о
важности помогать студентам активно себя проявить в научно- исследовательской работе.
Заведующая кафедрой попросила предоставить план НИР ассистентов кафедры на
предстоящий 2023-2024 учебный год.

3. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой попросила всех присутствующий ускорить
процесс заполнения кафедрального и академического журнала.

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой Коллеги, прошу помнить, что заполнения
кафедрального и академического журнала входит непосредственно в ваши обязанности.
Кафедральный журнал нельзя использовать замазки поэтому прошу заполнять аккуратно, в
противном случае пишется объяснительное. Кафедральный журнал заполняется в
ассистентской. Академические журналы прошу сдать в отдел деканата.

4.СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой предварительно распределила учебную нагрузку
на предстоящий учебный год согласно учебному плану. Объем педагогической нагрузки
будет оговаривается в письменной форме дополнительного соглашения к трудовому договору на
2023-2024 учебный год. Все ассистенты кафедры были проинформированы о своих нагрузках и
были согласны.

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»
Международная школа Медицины

5.СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой отметила, что на предстоящий учебный год
ассистентам кафедры нужно рассмотреть УМК по дисциплинам «Акушерство и
гинекология», «Детские болезни» и «Пропедпедиатрия», также исправить силлабусы и
сделать на новый предмет по «Кольпоскопия, гистероскопия». Прошу старших
преподавателей предоставить список ответственных за УМК и силлабусы.

6.СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующая кафедрой выступила с итоговым отчетом по успеваемости
студентов по нижеследующем дисциплинам:

1. Пропедпедиатрия (скелетно-мышечная, мочеполовая, желудочно-кишечная системы)
(пропедпедиатрия и пропедевтика детских болезней- сквозной)

2. Детские болезни

3. Акушерство

4. Гинекология

Итоги экзаменационной сессии 2022-2023 учебного года по дисциплинам кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Доложила о том, что по направлению «Лечебное дело» по 11 дисциплинам было
допущено 2587 студент (96%) 4,5,6,7,9 и 10 семестров очной формы обучения. Сессию
сдали на «отлично» 773 студента, на «хорошо» 1407, на «удовлетворительно» 401, не
сдавшие зимней экзаменационной сессии 6 студента. Средний балл успеваемости- 3.99.
Процент качественной успеваемости- 81%, абсолютная успеваемость-96%. По
«Пропедевтика детским болезням»- 42 (9%) студентов получили не допуск, в связи с
плохой посещаемости. По общим показателям на «хорошо» закончили большая часть
студентов: «отлично» 28 %, на «хорошо» 59%, на «удовлетворительно» 12%

7.СЛУШАЛИ

Заведующая кафедрой выступила с итоговым государственным экзаменационным отчетом
по успеваемости студентов по нижеследующем дисциплинам:

1. Детские болезни

2. Акушерство и гинекология

Итоги ГАК 2022-2023 учебного года по дисциплинам кафедры «Педиатрия,
акушерство и гинекология»

Доложила о том, что по направлению «Лечебное дело» по 2 дисциплинам было допущено
370 студент (100%) 10 семестр очной формы обучения. Сессию сдали на «отлично» 87
студента, на «хорошо» 214, на «удовлетворительно» 69, не сдавшие зимней
экзаменационной сессии- нет. Средний балл успеваемости- 4.05. Процент качественной
успеваемости- 81%, абсолютная успеваемость-100%.

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрии, акушерства и гинекологии»
Международная школа Медицины

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять во внимание результаты внутреннего мониторинга по приказу №90 от
17 мая 2023 года.

2. Принять информацию к сведению и предоставить план НИР на предстоящий
учебный год.

3. Заполнить кафедральный и академический журнал.
4. Предварительно распределить учебную нагрузку.
5. Исправить УМК и силлабус согласно учебному плану на предстоящий учебный

год.
6. Принять к сведению итоги летней сессии.
7. Учесть итоги ГАК.

Председатель

Секретарь

Жылкичиева Ч.С.

Кенжебай к А.

НОУ УППК «Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Годовой отчет кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Приложение 2
Итоги летней экзаменационной сессии 2022-2023 учебного года по дисциплинам кафедры «ПАиГ»

Дисциплины

К
ур

с /
 се

ме
ст

р

Вс
ег

о с
ту

де
нт

ов

на
 н

ач
ал

о с
ес

си
и

Допущено
к сессии

Явились
на сессию

в %

Сдали ( в том числе в % к допущенным)

Н
е я

ви
вш

ие
ся

Абсолютн
ая

успеваемо
сть в % к
допущенн

ым

Каче
ственная
успевае

мость в %
к допущен

ным

Средний
балл

(2*п+3*п+4
*п+

+5*п)
(всего
сдали)

Абс % Абс %

Вс
ег

о

На от
лично

На хо
рошо

На
удовле
твори-
тельно

Неудо-
влетво-
ритель-

но
Абс % Абс % Абс % Абс %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Пропедевтика
детских болезней

2|4 436 394 92% 394 92% 394 30 8% 71 18% 293 74% 0 0 0 90% 23% 3.01

Пропедпедиатрия 3/5 128 121 94% 121 94% 121 16 13% 104 86% 1 0,8% 0 0 0 94% 93% 3.9

Скелетно-
мышечная
система
(Пропедпедиатрия
)

3/5 128 123 96% 123 96% 123 53 43% 65 53% 5 4% 0 0 0 96% 92% 4.22

Мочеполовая
система
(Пр опедпедиатрия
)

3/5 128 123 96% 123 96% 123 21 17% 93 76% 9 7% 0 0 0 96% 89% 3.94

Желудочно-
кишечный тракт
(Пр опедпедиатрия
)

3/5 128 121 94% 121 94% 121 38 31% 80 66% 3 2% 0 0 0 94% 92% 4.05

1

НОУ УНПК «Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Годовой отчет кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Детские болезни 3/6 324 312 96% 312 96% 312 90 29% 214 70% 2 0,6% 6 2% 0 94% 94% 4.09

Акушерство 4/7 357 350 93% 350 93% 350 178 51% 170 48% 2 0,6% 0 0 0 98% 97% 4.41

Гинекология 4/7 357 355 99% 355 99% 355 167 47% 186 52% 2 0,6% 0 0 0 99% 98% 4.44

Детские болезни 5/9 323 318 98% 318 98% 318 106 34% 200 63% 12 3% 0 0 0 98% 94% 4.23

Детские болезни 5/10 186 185 99% 185 99% 185 65 35% 103 56% 17 9% 0 0 0 99% 90% 4.24

Акушерство и
гинекология

5/10 186 185 99% 185 99% 185 9 5% 121 65% 55 30% 0 0 0 99% 70% 3.73

ИТОГО по
кафедре

2681 2587 96% 2587 96% 2587 773 28% 1407 59% 401 12% 6 0.18
о//о

0 96% 81% 3.99

Примечание: средний балл= (2*п+3*п+4*п+5*п) сумма сдавших экзамен, п - число студентов, получивших оценки
соответственно

2

НОУ УНПК «Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Годовой отчет кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Приложение 2
Итоги летней государственной экзаменационной сессии 2022-2023 учебного года по дисциплинам кафедры «ПАиГ»

Дисциплины

К
ур

с /
 се

ме
ст

р

Вс
ег

о с
ту

де
нт

ов

на
 н

ач
ал

о с
ес

си
и

Допущено
к сессии

Явились
на сессию

в%

Сдали ( в том числе в % к допущенным)

Н
е я

ви
вш

ие
ся

Абсолюта
ая

успеваемо
сть в % к
допущенн

ым

Каче
ственная
успевае

мость в %
к допущен

ным

Средний
балл

(2*п+3*п+4
*п+

+5*п)
(всего
сдали)

Абс % Абс о/ /о

Вс
ег

о

На от
лично

На хо
рошо

На
удовле
твори-
тельно

Неудо-
влетво-
ритель-

но
Абс % Абс % Абс % Абс %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Акушерство и
гинекология

5/10 185 185 100 185 100 185 41 22 104 56 40 22 0 0 0 100 78 4.01

Педиатрия 5/10 185 185 100 185 100 185 46 25 110 59 29 16 0 0 0 100 84 4.09

ИТОГО по
кафедре

5/10 370 370 100 370 100 370 87 23 214 58 69 19 0 0 0 100% 81% 4.05